
Stránka 1 z 4 

 

 
 
 

K U P N Í     S M L O U V A     
 

 Č.: PROB20002066 
  

 
1.   Smluvní strany 
 
1.1  Prodávající: 
 

VERDER s.r.o. 
Sídlo: Vodňanská 651/6, 198 00 Praha 9 – Kyje 

    Zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka   
    11169 
  Zastoupená: Ing. Jindřichem Baumrukem, prokuristou  
    Osoby pověřené pro styk s kupujícím: Patrik Polávka  
       Tel.: +420 603 547 119,   
                                                             Mail: patrik.polavka@retsch.cz 
  Bankovní spojení: ČSOB                                                                                               
    IBAN:CZ 3303 0000 0000 0478 4788 63 
    SWIFT: CEKOCZPP 
    Číslo účtu: 478478863/0300 
  IČO: 45793263 
  DIČ: CZ45793263 
     
1.2  Kupující: 
 

Teplárna Strakonice, a.s. 
                    Sídlo: Komenského 59, 386 01 Strakonice II 
                    Zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 636 
                    Zastoupená:  
  Ing. Pavel Hřídel, předseda představenstva 
  Ing. Terezie Houdková, členka představenstva  
                                    
                    Osoby pověřené pro styk s prodávajícím:  
        Ing. Irena Vlášková   
                                                                                 Tel: 383 318 358, 724 309 317 
                                                                                 Mail: vlaskova@tst.cz 
  IČO: 60826843 

    DIČ: CZ60826843 
  
 
 

 
               2. Předmět smlouvy 
 

Předmětem smlouvy je prodej a koupě nového střižného mlýnu SM 200 vč. 
příslušenství specifikovaného v bodě 3 této smlouvy (dále také jako „zboží“ 
nebo „předmět plnění). Zboží je blíže specifikované v Nabídce prodávajícího 
SQ200474 ze dne 31. 7. 2020, která je přílohou č. 1 a tvoří nedílnou součást 
této kupní smlouvy. 
 
Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží specifikované v této smlouvě a 
v příloze č. 1 a převést na něj vlastnické právo k tomuto zboží. 
Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu. 



Stránka 2 z 4 

 

 
Součástí předmětu plnění je vlastní dodání předmětu plnění, jeho instalace, 
zaškolení obsluhy a průvodní dokumentace včetně návodu k obsluze v českém    
jazyce, prohlášení o shodě a předávacího protokolu.  

 
                      

     3. Kupní cena 
 
Kupní cena se sjednává v souladu s nabídkou prodávajícího a činí: 
 

Číslo      Popis               Množství               Jedn. cena     Sleva%       Částka 
20.728.0001  Střižný mlýn SM 200                1 Kus   xxxxxxxxx        20 xxxxxxxx 

3/N ~ 400 V, 50 Hz 
střižné hranoly z nerezové oceli 
vč. podstavce na kolečkách 

22.608.0021  Rotor s paralelním řezem   1 Kus   xxxxxxxxxx  20           xxxxxxx   
46 608,00 

nerezová ocel 

22.785.0001  Univerzální násypný trychtýř   1 Kus    xxxxxxxxxx   20  xxxxxxxxx 
SM 200 / SM 300  

03.647.0313  Spodní síto pro SM                  1 Kus     xxxxxxxxxx          20  xxxxxxxxxx 
nerezová ocel  
lichoběžníkové otvory 0.5 mm 

03.647.0320  Spodní síto SM                         1 Kus      xxxxxxxxxx   20          xxxxxxx  
nerezová ocel  
čtvercové otvory 4 mm 

 

SL0007      Doprava, instalace a zaškolení obsluhy  1 Kus      xxxxxxxx   xxxxxxxxx 

 
 
Cena bez DPH celkem xxxxxxxxxxx Kč 
(slovy: xxxxxxxxxxxxxxxxx + 20/100 korunčeských) 
 
Cena vč. DPH celkem xxxxxxxxxxxxxx Kč 
(slovy: xxxxxxxxxxxxxxxxx + 79/100 korunčeských) 
 
Smluvní strany se dohodly, že k ceně bude připočítáno DPH dle platných a 
účinných právních předpisů.  
 
Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené 
s prodejem a koupí zboží (zjm. dopravu, instalaci a zaškolení obsluhy) 
 

4. Místo plnění 
 

          Místem dodávky je: Teplárna Strakonice, a.s. - laboratoř 
                                                 Strakonice II – Komenského 59 
                                                 386 01 Strakonice 
 
                    Osoba zmocněná kupujícím k převzetí dodávky je: Ing. Irena Vlášková 
                    (tel:383 318 358, mobil: 724 309 317 e-mail:vlaskova@tst.cz) 
 

 
5. Dodací podmínky 
 

Smluvní strany se dohodly, že termín dodání bude činit 4–6 týdnů od účinnosti 
této smlouvy.  
 
Zboží bude předáno na základě dodacího listu, který bude podepsán kupujícím 
a odeslán prodávajícímu.  
 



Stránka 3 z 4 

 

Prodávající je povinen uvědomit kupujícího nejméně 3 pracovní dny předem 
o přesném termínu dodání předmětu koupě na mail:vlaskova@tst.cz 
 
Kupující je povinen převzít pouze nepoškozené zboží, dodané v souladu s touto 
smlouvou. 
 
Prodávající se zavazuje instalovat zboží v místě dodávky uvedeném v bodu 4 a 
zaškolit obsluhu. 
 
Prodávající se zavazuje na všech úkonech týkajících se tohoto smluvního 
vztahu včetně faktur uvádět číslo kupní smlouvy. 

 
 
6. Platební podmínky 
 

Prodávající vystaví kupujícímu fakturu, která bude obsahovat zákonné 
náležitosti daňového dokladu. Splatnost faktury je 30 dní od doručení.  

 
 
7. Odstoupení od smlouvy 
 

Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 
Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže bylo s prodávajícím 
zahájeno insolvenční řízení. Kupující je rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit, 
pokud prodávající nedodá zboží ve lhůtě uvedené touto smlouvou. 

 
               
                8. Sankční ustanovení  
                   

Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě dle této smlouvy, má kupující 
nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní cen zboží za každý den 
prodlení. 
 
Bude-li prodávající v prodlení s odstraněním vad dle bodu 9 této smlouvy, má 
kupující nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny zboží za každý den 
prodlení. 
 
Bude-li kupující v prodlení s úhradou faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,025% kupní ceny zboží za každý den prodlení. 

                    Smluvní pokuta je splatná do třiceti kalendářních dní od data, kdy byla povinné     
                    straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení, a to na účet uvedený    
                    v písemné výzvě.                    
 
 
               9. Záruční a reklamační podmínky 

 
Prodávající poskytne kupujícímu na zboží dvouletou záruční dobu počínající 
běžet dnem podpisu předávacího protokolu oběma stranami.  
 
Záruka se nevztahuje na díly podléhající vysokému stupni opotřebení. Záruka 
se dále nevztahuje na poškození způsobená neoprávněnou manipulací, 
úmyslným nebo neúmyslným poškozením, neodbornou manipulací nebo 
nesprávným používáním předmětu smlouvy. 
 
Prodávající se zavazuje odstranit reklamovanou vadu ve lhůtě do 30 dnů 
ode dne doručení reklamace.  
 



Stránka 4 z 4 

 

Reklamace může být kupujícím uplatněna písemně na adresu dodavatele nebo 
na e-mail info@retsch.cz. Kupující je oprávněn oznámit prodávajícímu vadu 
zboží kdykoliv poté, co vadu zjistil, nejpozději však do konce záruční doby. 
Kupující je povinen definovat vadu a její projev. 
 

 
     
              10. Závěrečná ujednání 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetli a 
že byla uzavřena na základě jejich svobodné vůle, tedy ne v tísni, ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek a nejsou jim známé žádné skutečnosti 
bránící uzavření této smlouvy. 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podepsání oběma smluvními stranami dle 
bodu 1. 
 
Smlouvu je možné měnit formou dodatků za oboustranného odsouhlasení  
smluvními stranami. 
 
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení smlouvy. 
 

    Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto smlouvou 
    se řídí zákonem č. 89/2012, občanským zákoníkem, v platném znění. 

 
 
 

    V Praze dne: 16. 10. 2020                    V Strakonicích dne:  
 
    Za prodávajícího:                                Za kupujícího: 
 

 
 

....................................               ……………………………………………… 
        Ing. Jindřich Baumruk    Ing. Pavel Hřídel 
                                                    
                 prokurista a ředitel společnosti      předseda představenstva 
 
 
 
 
 
 
        ………………………………………………… 
              Ing. Terezie Houdková 
 
              členka představenstva 
 
 
 
 
 
 
 
 


